

East Metal Nakskov A/S

Skibsværftsvej 46, 4900 Nakskov

CVR-nr. 34 88 13 83

Årsrapport 2019



Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2020

Dirigent:

.....
Anders Cold

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	East Metal Nakskov A/S
Adresse, postnr., by	Skibsværftsvej 46, 4900 Nakskov
CVR-nr.	34 88 13 83
Stiftet	26. november 2012
Hjemstedskommune	Lolland
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Cold, formand Jan Nielsen Ib Andresen Flemming Rasmussen
Direktion	Bent Juul Larsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg
Bankforbindelse	Nordea

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i underleverancer i form af komplekse stålkompnenter og -konstruktioner primært til offshore industrien inden for vind samt olie og gas.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 6.031 t.kr. mod et underskud på 4.549 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 14.181 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Dog er den igangværende udvikling i Corona virussen, som påvirker hele verdenen, uforudsigelig og effekten heraf kan ikke forudsiges på hverken salgs- eller leverandøruviklingen.

Forventet udvikling

Der budgetteres med et overskud i 2020 på et lidt lavere niveau end realiseret i 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	26.472	19.436
2	Personaleomkostninger	-16.395	-14.183
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-4.425	-4.626
	Resultat før finansielle poster	5.652	627
3	Finansielle omkostninger	-1.931	-2.522
	Resultat før skat	3.721	-1.895
4	Skat af årets resultat	2.310	-2.654
	Årets resultat	6.031	-4.549
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	6.031	-4.549
		6.031	-4.549

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
5	Immaterielle aktiver		
	Software	30	63
		<u>30</u>	<u>63</u>
6	Materielle aktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	29.320	31.370
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	71	38
	Indretning af lejede lokaler	2.003	2.422
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	924	0
		<u>32.318</u>	<u>33.830</u>
	Finansielle aktiver		
	Udskudte skatteaktiver	3.684	6.144
		<u>3.684</u>	<u>6.144</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>36.032</u>	<u>40.037</u>
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	583	310
	Varer under fremstilling	4.321	368
		<u>4.904</u>	<u>678</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18	45
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.368	2.310
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	4.770	0
	Andre tilgodehavender	811	198
	Periodeafgrænsningsposter	26	247
		<u>7.993</u>	<u>2.800</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.510</u>	<u>2.590</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>15.407</u>	<u>6.068</u>
	AKTIVER I ALT	<u>51.439</u>	<u>46.105</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Aktiekapital	1.000	1.000
	Overført resultat	13.181	7.150
	Egenkapital i alt	14.181	8.150
8	Langfristede forpligtelser		
	Leasingforpligtelser	0	3.722
	Kreditinstitutter	5.000	7.500
	Anden gæld	642	0
	Periodeafgrænsningsposter	332	462
	Langfristede forpligtelser i alt	5.974	11.684
	Kortfristede forpligtelser		
	Leasingforpligtelser	3.726	2.419
	Kreditinstitutter i øvrigt	2.500	2.500
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.503	1.138
	Gæld til tilknyttede virksomheder	21.297	18.131
	Anden gæld	2.128	1.953
	Periodeafgrænsningsposter	130	130
	Kortfristede forpligtelser i alt	31.284	26.271
	Forpligtelser i alt	37.258	37.955
	PASSIVER I ALT	51.439	46.105

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.000	7.150	8.150
Overført via resultatdisponering	0	6.031	6.031
Egenkapital 31. december 2019	1.000	13.181	14.181

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for East Metal Nakskov A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Omsætning fra levering af tjenesteydelser indregnes i nettoomsætningen på det tidspunkt, hvor tjenesteydelserne leveres.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen-draget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af langfristede aktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter indeholder offentlig støtte og tilskud. Aktivrelaterede tilskud indregnes i takt med afskrivninger på de anlægsaktiver, som tilskudet er ydet til opførelse/anskaffelse af. Øvrige tilskud indregnes i resultatopgørelsen når retten til at modtage tilskud er opnået.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software	5 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

Balancen

Immaterielle aktiver

Immaterielle aktiver omfatter software og erhvervede licenser.

Immaterielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger, eller til genindvindingsværdien såfremt denne er lavere.

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger samt indirekte produktionsomkostninger. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages individuel nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.		2019	2018
2	Personaleomkostninger		
	Lønninger	13.757	11.876
	Pensioner	2.009	1.447
	Andre omkostninger til social sikring	344	299
	Andre personaleomkostninger	285	561
		<u>16.395</u>	<u>14.183</u>
	Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>35</u>	<u>31</u>
3	Finansielle omkostninger		
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.215	1.627
	Andre finansielle omkostninger	716	895
		<u>1.931</u>	<u>2.522</u>
4	Skat af årets resultat		
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-4.770	0
	Årets regulering af udskudt skat	2.460	2.654
		<u>-2.310</u>	<u>2.654</u>
5	Immaterielle aktiver		
	t.kr.		Software
	Kostpris 1. januar 2019		<u>165</u>
	Kostpris 31. december 2019		<u>165</u>
	Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		102
	Årets afskrivninger		<u>33</u>
	Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>135</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>30</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle aktiver

t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2019	45.509	499	5.460	0	51.468
Tilgange	1.807	51	242	924	3.024
Afgange	-302	0	-46	0	-348
Overført	453	0	-453	0	0
Kostpris 31. december 2019	47.467	550	5.203	924	54.144
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2019	14.139	461	3.038	0	17.638
Årets afskrivninger	3.839	18	534	0	4.391
Afskrivninger på afhændede aktiver	-192	0	-11	0	-203
Overført	361	0	-361	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	18.147	479	3.200	0	21.826
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	29.320	71	2.003	924	32.318
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	8.440	0	0	0	8.440

7 Aktiekapital

Selskabskapitalen består af 10.000 aktier á nominelt DKK 100. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.000 t.kr. de seneste 5 år.

8 Langfristede forpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	3.726	3.726	0	0
Kreditinstitutter	7.500	2.500	5.000	0
Anden gæld	642	0	642	0
Periodeafgrænsningsposter	462	130	332	0
	12.330	6.356	5.974	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

East Metal Nakskov A/S hæfter solidarisk for skat af East Metal Holding A/S koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede skyldige beløb fremgår af årsregnskabet for East Metal Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabet hæftelse kan udgøre et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	2019	2018
Leje- og leasingforpligtelser	4.785	4.163

Selskabet har via kreditinstitut stillet garanti for huslejebetalinger for i alt 4.486 t.kr.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for banker, kreditorer og øvrige leverandører er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 8.000 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 13.851 t.kr. (2018: 14.749 t.kr.).

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders bankengagement, der pr. 31. december 2019 udgør 12.978 t.kr. (2018: 39.882 t.kr.). Endvidere henstår bankindestående på 2.500 t.kr. på en sikringskonto stillet til sikkerhed for tilknyttede virksomheders bankengagement.

11 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
East Metal Holding A/S	Esbjerg	www.cvr.dk